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УТВЕРЖДАЮ:
Директор управления операционной 
деятельностью
___________А.В.Варкентин
«__ » _____________ 2023
Перечень
мероприятий по улучшению условий труда на рабочих местах АО «БМК»
	
	

	Наименование структурных подразделений
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственный за выполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	Вновь организованные рабочие места в ЦЛП №11, ЦВП №16,1СПКЦ,СПЦ №4
	Провести проверку эффективности систем вентиляции, при необходимости произвести ремонт. Применение работниками СИЗОД
	Снижение воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны
	Постоянно
	Руководитель подразделения

	
	Организовать рациональные режимы труда  и отдыха
	Снижение тяжести трудового процесса 
	Постоянно
	Руководитель подразделения

	
	Осуществление доплат за вредные условия труда 
	Соблюдение трудового законодательства
	Постоянно
	Управление по работе с персоналом

	
	Бесплатная выдача молока работникам в дни фактической занятости на работах с вредными условиями труда
	Соблюдение трудового законодательства
	Постоянно
	Руководитель подразделения
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